
Zápis ze 4. zasedání Akademického senátu FCHI dne 13. 5. 2011
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v únoru-březnu 2011)

Přítomni: Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 402
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403
Ing. Jiří Lindner, Ph.D. 409
RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. 444
Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 445
Ing. Jiří Maršálek dokt. st. program
Ing. Jiří Dohnal dokt. st. program
Bc. Eva Hofmanová student

Omluveni: Aleš Novák student

Host: Prof. Ing. Stanislav Labík CSc. Děkan

1. Informace z KD:

� Připravuje se nová kolektivní smlouva, budou proti minulé změny v prostředcích pro rozvoj
lidských zdrojů, místo dotací na konkrétní akce bude buď zvláštní odměna nebo poukázky
na nákup lístků.

� Zavádí se platová třída V5 pro pracovníky s Bc. titulem
� Znovu byla diskutována metodika rozdělování mzdových prostředků, KD hlasováním došlo

k dohodě, že letos budou brány odpovídajícím podílem VZ, postupně se přechází na
děkanem navrženou metodiku, letos z 1/3, příští rok ze 2/3 a další roky zcela. Děkan vyzval,
navrhne-li někdo lepší metodiku, bude se jí zabývat.

� Připravuje se zasedání vědecké rady fakulty

2. Předseda informoval, že se mu ozvala společnost SCIO. Vzhledem k tomu, že přijímací řízení
si škola organizuje sama, není o nabídku SCIO zájem, nebudeme reagovat.

3. Termíny seminářů k osobnímu hodnocení akademických pracovníků jsou 27.5. a 10.6.
Semináře proběhnou jako společné zasedání KD a zaměstnanecké části AS v konferenčním
centru na Jižním městě.

4. K tabulkám k počítání výkonů, které předseda rozesílal, překvapivě diskuse nebyla.

5. Různé:

� Předseda si stěžoval na hlučnost akcí, pořádaných i v dopoledních hodinách před NTK,
rušících při práci. Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky magistrátu asi s tím nelze nic
dělat. Předseda není sám, koho to ruší a škola už v této věci jedná.

� Kolega Lindner požaduje prostory pro ústav 409, pro vybudování laboratoře k nově
vzniklému studijnímu programu: Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství. Děkan
vidí reálné řešení v přesunu laboratoře Měřicí a řídicí techniky do prostor uvolněných
ČVUT a vybudování laboratoře „nano mikro“ v prostoru As09.



6. Termín příštího řádného zasedání je domluven na pondělí 6.6. 2011 ve 1300 na děkanátě.

V Praze 16.5. 2011
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D.
předseda AS FCHI


